
                                                      
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

   

(XXIV сессии III созыва) 

 

от 13.06.2019     № 194         

                     

О внесении изменения в Положение о 

размере и условиях выплаты 

денежного содержания, оклада за 

классный чин, особые условия 

муниципальной службы, премий за 

выполнение особо важных и сложных 

заданий, ежемесячного денежного 

поощрения, единовременной выплаты 

при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска, оказания 

материальной помощи и иных выплат 

муниципальным служащим 

Анадырского  муниципального 

района, утвержденное Решением 

Совета депутатов Анадырского  

муниципального района от 14.03.2019 

№ 176   

 

 

 

На основании Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Кодекса о муниципальной 

службе Чукотского автономного округа от 07 августа 2007 года,  

Совет депутатов Анадырского  муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о размере и условиях выплаты денежного 

содержания, оклада за классный чин, особые условия муниципальной службы, 

премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного 

денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска, оказания материальной помощи и иных 

выплат муниципальным служащим Анадырского  муниципального района, 

утвержденное Решением Совета депутатов Анадырского муниципального 

   



района от 14.03.2019 № 176 изменение, изложив Приложение 1 в редакции 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 

2019 года. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                             С.Л. Савченко 

 

 

Председатель                               

Совета депутатов                   Ю.А. Лапочкин 
 



                                                                                       Приложение 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 13.06.2019 № 194 

 

«Приложение 1                                            
к Положению о размере и условиях выплаты 

денежного содержания, оклада за классный 

чин, особые условия муниципальной службы, 

премий за выполнение особо важных и 

сложных заданий, ежемесячного денежного 

поощрения, единовременной выплаты при 

предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска, оказания материальной помощи и 

иных выплат муниципальным служащим 

Анадырского муниципального района 
 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих  

Анадырского муниципального района 

 

 

Наименование должностей 

Размеры        

должностных      

окладов        

(в расчетных 

единицах) 

 

Раздел 1. 

Должностные оклады муниципальных служащих в Администрации  

Анадырского муниципального района 

 

ВЫСШИЕ ДОЛЖНОСТИ  

Первый заместитель главы администрации            

муниципального района                             

87 

Заместитель главы администрации                   

муниципального района                             

80 

ГЛАВНЫЕ ДОЛЖНОСТИ  

Начальник  управления                 68 

Руководитель  аппарата  68 

ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ  

Уполномоченный главы администрации муниципального 

района 

63 

Заместитель руководителя аппарата 63 

Заместитель начальника управления 63 

Председатель комитета 63 

Начальник отдела, службы 63 



Заместитель председателя комитета  57 

Начальник отдела в составе управления (комитета), аппарата  52 

Ответственный секретарь административной комиссии 52 

Ответственный секретарь комиссии                  

по делам несовершеннолетних и защите их прав      

52 

СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ  

Консультант                                        44 

Главный специалист                                43 

Ведущий специалист                                41 

МЛАДШИЕ ДОЛЖНОСТИ  

Специалист I категории                            32 

Специалист II категории                           24 

 

Раздел 2. 

Должностные оклады муниципальных служащих  

в аппарате Совета депутатов Анадырского муниципального района 

 

ВЕДУЩИЕ ДОЛЖНОСТИ  

Начальник отдела                                  63 

СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ  

Консультант                                       44 

Главный специалист                                43 

Ведущий специалист                                41 

Начальник службы делопроизводства                 35 

МЛАДШИЕ ДОЛЖНОСТИ  

Специалист I категории                            32 

Специалист II категории                           24 

 

Раздел 3. 

Должностные оклады муниципальных служащих  

в аппарате Избирательной комиссии Анадырского  

муниципального района, действующей на постоянной основе 

 
СТАРШИЕ ДОЛЖНОСТИ  

Ведущий специалист                                41 
 

Раздел 4. 

Должностные оклады муниципальных служащих  

в Контрольно-счетном органе Анадырского муниципального района 

 
ГЛАВНЫЕ ДОЛЖНОСТИ  

Председатель 68 

» 

 


